
令和 5年 4月吉日 

ご家族様各位 

介護老人保健施設ひまわり 

施設長 福原 朝保 

 

面会の制限緩和について 
拝啓 

 陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症が 5類へ移行に伴い、令和 5年 5月 8日より一部制

限しておりました面会を、各居室で行えるようにいたします。 

 つきましては、下記の内容に注意していただき、ご面会いただきますよう、ご協力よ

ろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【面会について】 

※ 毎日（土日祝日含む）14：00～16：00 の間で 1 組 3 人まで、15 分以内で

お願いします。 

但し、以下の内容に該当される方は面会をお断りさせていただきます。 

・10日以内に新型コロナ感染症に感染された方 

・５日以内に新型コロナ感染者と接触された方 

・風邪症状のある方 

 

＜注意事項＞ 

１．ひまわり受付に「ひまわり面会チェックシート」を準備しておりますので、ご記入

をお願いします。 

２．土日祝日は事務職員が不在のため、受付に置いてある「ひまわり面会チェックシー

ト」を記入後、面会される階の職員へお渡しください。 

３．必ず不織布マスクを着用して来所して下さい。来所時には体温測定及び手洗いをし

ていただきます。体温が 37 度以上であれば、面会をお断りさせていただく場合が

ございます。 

４．面会時の飲食はお断りさせていただきます。差入れがある場合は職員へお渡しくだ

さい。但し、一度で食べきれる程度の量でお願いします。  

５．新型コロナウイルス感染症が県内で蔓延した場合、急遽面会をお断りする場合がご

ざいます。ご理解の上、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

以上 

【連絡先】 

介護老人保健施設ひまわり 

ＴＥＬ：０８９３－２５－２７１３ 


